
Zápis z 4. jednání Finančního výboru 

K návrhu rozpočtu MČ Praha 19 na rok 2024 a obecným pravidlům 

hospodaření v období rozpočtového provizoria 

ze dne 14.3. 2024 
 

 

Přítomni: Karel Kučera, Petr Váňa, Ing. Pavel Pitra, Vítězslav Pavel  

Nepřítomní:  Sylvia Bělová 

Host: Ivana Šestáková 

Tajemník výboru: Zdeněk ILLA 

 

Program: Návrh rozpočtu městské části Praha 19 na rok 2024, obecná pravidla hospodaření 

Městské části Praha 19 v období rozpočtového provizoria 

 

Zápis: 

 

Členům výboru předložil Ing. Illa zpracovaný návrh rozpočtu městské části Praha 19 

na rok 2024 s objemem výdajů ve výši 138 657 tis. Kč a s objemem příjmů ve výši  97 080  

tis. Kč a návrh plánu výnosů a nákladů zdaňované činnosti s výnosy ve výši 42 050 tis. Kč a 

náklady ve výši 32 810 tis. Kč a převodem hospodářského výsledku do rozpočtu ve výši 8 000 

tis. Kč.  

 

Finanční výbor doporučuje, aby zastupitelstvo přijalo tento návrh rozpočtu na rok 2024.  

 

Finanční výbor se na příštím setkání bude zabývat možnostmi zvýšení pravidelných příjmů 

rozpočtu. 

 

Dále byl členům výboru předložen návrh obecných pravidel hospodaření v období 

rozpočtového provizoria.(Tj pravidel, která by se neschvalovala každý rok, ale platila by, až 

do jejich případné změny nebo zrušení usnesením zastupitelstva).   

Návrh pravidel vychází z pravidel, kterými se dosud Městská část řídila. Tedy, že v období 

rozpočtového provizoria jsou měsíční výdaje rozpočtu omezené na 1/12 běžných výdajů 

schváleného rozpočtu na předchozí rok a nezahrnuje investiční výdaje, mimo výdajů na již 

zahájené investiční akce a to ve výši předpokládaného čerpání.  

Rozdíl spočívá v tom, že by se pravidla hospodaření neschvaloval na konkrétní rok, ale platila 

by obecně.  Výše čerpání investičních výdajů v období rozpočtového provizoria by byla 

omezena na výdaje již schválené zastupitelstvem městské části v předcházejícím roce (Tj 

výdaje, které jsou již 100% kryté příjmy rozpočtu předcházejícího roku).   

 

Finanční výbor doporučuje, aby zastupitelstvo přijalo tato obecná pravidla hospodaření 

v období rozpočtového provizoria.   

 

 

V Praze Kbelích 14.3. 2024 

 

Zapsal :  Zdeněk ILLA 

 

 

Karel Kučera ………………………………………………………………. 

 



 

Petr Váňa ………………………………………………………………….. 

 

 

Ing. Pavel Pitra ……………………………………………………………. 

 

 

Sylvia Bělová ……………………………………………………………... 

 

 

Vítězslav Pavel …………………………………………………………… 

 

 

 


